
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
    

ESTADO DE MINAS GERAIS 
  

_____________________________________________________________________ 

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, 

Rosário da Limeira – MG       CEP: 36.878-000       Fone: 0800 032 - 1263 
 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2025 

O Prefeito Municipal de Rosário da Limeira, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, e 

CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplificado (cadastro de 
reserva), regido pelo Edital nº 01/2025, destinado ao provimento temporário de 
vagas para o cargo Monitor de Transporte Escolar. 

CONSIDERANDO a divulgação da Classificação Final para Homologação, 
apresentada pelo Instituto Assistencial de Desenvolvimento Humano, Educacional e 
Desportivo – IADHED; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado 
(cadastro de reserva) - Edital nº 01/2025, para os cargos de Monitor de Transporte 

Escolar, conforme classificação final constante do relatório oficial divulgado pelo 
IADHED, integrante deste ato para todos os fins de direito. 

Art. 3º As convocações dos candidatos aprovados observarão rigorosamente a ordem 
de classificação, a conveniência e a necessidade da Administração Pública, bem como 
o prazo de validade do Processo Seletivo, nos termos do Edital nº 01/2025. 

Art. 4º Este Ato de Homologação entra em vigor na data de sua publicação. 

Rosário da Limeira/MG, 14 de janeiro de 2026. 

 

 

_____________________________________ 
Cristovam Gonzaga da Luz 

Prefeito Municipal. 


